בשנת 1992, ערב חקיקתו של חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, השתנה שיח הזכויות במערכת המשפט הישראלית. חוקים רבים שחוקקו בתקופה זו הושפעו מן המהפכה החוקתית שחולל חוק היסוד, ומן הפרשנות שניתנה לו על ידי בית המשפט העליון. אחד החוקים המרכזיים שחוקקו ברוח שינוי תפיסתי זה היה חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה- מעצרים) תשנ"ו-1996, המסדיר את תחום סמכויות העיכוב והמעצר. חוק זה, שחל במערכת המשפט האזרחית, קיצר את משך הזמן בו אדם היה עצור לפני שפגש בשופט לראשונה מ-48 שעות ל-24 שעות בלבד.

מנגד, מערכת המשפט הצבאית נותרה מאחור. סעיף החוק בנושא תקופת המעצר במערכת המשפט הצבאית, קבע כי חייל הנעצר, אשר בטרם חקיקת סעיף זה היה עצור למשך **שמונה ימים** לפני שפגש לראשונה בשופט, יפגוש לראשונה בשופט בתום 96 שעות מרגע מעצרו.